



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR (AGRICULTURA FAMILIAR)

Pesquisa realizada entre 20/01/2025 16:47:47 e 20/01/2025 17:59:53

Relatório gerado no dia 20/01/2025 18:49:18 (IP: 138.99.72.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABOBORA	3	4.056 Quilogramas	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 34.719,36
2) ALFACE	3	3.336 Quilogramas	R\$ 25,36 (un)	-	R\$ 25,36	R\$ 84.600,96
3) AZEITE DE COCO PRENSADO	3	6.000 Litros	R\$ 36,22 (un)	-	R\$ 36,22	R\$ 217.320,00
4) BANANA	3	21.936 Quilogramas	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 206.856,48
5) CARNE BOVINA	3	500 Quilogramas	R\$ 46,40 (un)	-	R\$ 46,40	R\$ 23.200,00
6) CHEIRO VERDE	3	1.459,2 QUILO	R\$ 31,47 (un)	-	R\$ 31,47	R\$ 45.921,02
7) COUVE	3	2.990,4 QUILO	R\$ 25,83 (un)	-	R\$ 25,83	R\$ 77.242,03
8) FARINHA DE MESICARPO DO COCO BABACU	3	5.000 Quilogramas	R\$ 24,04 (un)	-	R\$ 24,04	R\$ 120.200,00
9) FRANGO INTEIRO CONGELADO	3	17.832 Quilogramas	R\$ 25,70 (un)	-	R\$ 25,70	R\$ 458.282,40
10) IOGURTE	3	13.000 Litros	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	R\$ 253.500,00
11) MANDIOCA	3	3.576 QUILO	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 30.646,32
12) MELANCIA	3	22.000 Quilogramas	R\$ 8,19 (un)	-	R\$ 8,19	R\$ 180.180,00
13) OVOS	3	5.568 Unidades	R\$ 19,91 (un)	-	R\$ 19,91	R\$ 110.858,88
14) POLPA DE FRUTAS	3	13.152 QUILO	R\$ 28,21 (un)	-	R\$ 28,21	R\$ 371.017,92

Valor Global: R\$ 2.214.545,37

Detalhamento dos Itens



Item 1: ABOBORA

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Quantidade	Descrição	Observação
4.056 Quilogramas	ABOBORA DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, CONSISTENCIA FIRME, ISENT A DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA / 928723 - ASSOCIAÇÃO ED. PRES. COSTA E SILVA/GURUPI/GO	Data: 14/01/2025 10:00
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Abóbora italiana: especial de primeira, sem rachaduras e cortes, com tamanho e coloração uniforme, sem sujidades, sem parasitas, sem larvas, embalagem plástica. - Abóbora italiana: especial de primeira, sem rachaduras e cortes, com tamanho e coloração uniforme, sem sujidades, sem parasitas, sem larvas, embalagem plástica.	SRP: SIM
	Identificação: 01888719000173-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 15/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 331
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.000.148/0001-36 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA	Data: 19/12/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CURURUPU-MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ABÓBORA Madura de 1ª qualidade tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente. In natura. - ABÓBORA Madura de 1ª qualidade tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente. In natura.	SRP: SIM
	Identificação: 115929
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.430.463/0001-00 *VENCEDOR*	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 3,68
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 5,85
08.828.701/0001-25	P. I. CARDOSO ARAUJO	R\$ 7,10
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 7,49
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 9,45
51.417.015/0001-90	IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 15,00
10.487.721/0001-21	F W A COMERCIO LTDA	R\$ 18,00



Órgão:	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data:	16/12/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	ABÓBORA CABOTIÁ, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA E SAUDÁVEL, LIVRE DE SUJIDADES, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA, RESSECADA OU APRESENTAR QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA CAUSADA POR TRANSPORTE INADEQUADO - ABÓBORA CABOTIÁ, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA E SAUDÁVEL, LIVRE DE SUJIDADES, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA, RESSECADA OU APRESENTAR QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA CAUSADA POR TRANSPORTE INADEQUADO	SRP:	SIM
		Identificação:	01740497000147-1-000441/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.600
		Unidade:	KG
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,20	
VENCEDOR			

Item 2: ALFACE			
Preço Estimado: R\$ 25,36 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,36
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,36	
Quantidade	Descrição	Observação	
3.336 Quilogramas	ALFACE DE 1 QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, L ARVAS, RESIDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATOXICO E I NTACTO.		

Órgão: MUNICIPIO DE LOUVEIRA	Data: 03/09/2024 08:50	
Objeto: Registro de preço de hortaliças	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: ALFACE (higienizado) ALFACE, variedades lisa, crespa ou mimosa. Limpa, higienizada, folhas inteiras. Com ausência de áreas manchadas, murchas, com podridão, passadas ou meladas. Sem nenhum aditivo alimentar. Com 100% de aproveitamento. Embalagem: plástica - ALFACE (higienizado) ALFACE, variedades lisa, crespa ou mimosa. Limpa, higienizada, folhas inteiras. Com ausência de áreas manchadas, murchas, com podridão, passadas ou meladas. Sem nenhum aditivo alimentar. Com 100% de aproveitamento. Embalagem: plástica, atóxica, resistente, transparente, incolor de 0,5 Kg. Deve conter informações sobre o prazo de validade sob refrigeração. As informações do rótulo devem estar de acordo com as exigências da legislação vigente. O produto deve ser entregue refrigerado, de acordo com a legislação vigente.	SRP: SIM	
	Identificação: 46363933000144-1-000913/2024	
	Lote/Item: 1/15	
	Ata: N/A	
	Homologação: 25/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 3.000	
	Unidade: KG	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.680.385/0001-08	VERONEZI COMERCIO DE FRUTAS E HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 24,46
VENCEDOR		



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 18/01/2025
UF: MT
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 17/01/2025
UF: SP
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Item 3: AZEITE DE COCO PRENSADO

Preço Estimado: R\$ 36,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,22
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Litros	AZEITE DE COCO PRENSADO AZEITE DE COCO BABACU PRENSADO: DE 1 QUALIDADE 100% NATURAL INSPECIONADO, COM AUSENCIA DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM DATA DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS ATOXICAS, POLIETILENO TRANSPARENTE. #	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM	Data: 30/07/2024 15:11
Objeto: [LICITANET] - Aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para compor o cardápio de merenda escolar.	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especif - AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especificações do produto devem seguir a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura – SIF, SIE ou SIM e o Selo da Agricultura Familiar	Identificação: 06138911000166-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/4396810
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: L
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.315/9323-25 *VENCEDOR*	Antonio Alves da Costa	R\$ 36,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM

Objeto: [LICITANET] - Aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para compor o cardápio de merenda escolar.

Descrição: AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especific - AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especificações do produto devem seguir a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura – SIF, SIE ou SIM e o Selo da Agricultura Familiar.

Data: 30/07/2024 15:11

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 06138911000166-1-000019/2024

Lote/Item: 1/4396829

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: L

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.002.468/4233-48	Antonio Mariano da Silva	R\$ 36,22
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM

Objeto: [LICITANET] - Aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para compor o cardápio de merenda escolar.

Descrição: AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especific - AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especificações do produto devem seguir a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura – SIF, SIE ou SIM e o Selo da Agricultura Familiar.

Data: 30/07/2024 15:11

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 06138911000166-1-000019/2024

Lote/Item: 1/4396843

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: L

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.060.651/8163-35	Edmilson de Aguiar Silva	R\$ 36,22
VENCEDOR		

Item 4: BANANA

Preço Estimado: R\$ 9,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
21.936 Quilogramas	BANANA PESO MEDIO DE 100G, 1 QUALIDADE, TIPO PRATA, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, CONSISTENCIA FIRME, ACONDICIONADA EM REDE PLASTICA, COM IDENTIFICACAO DE PESO, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data: 08/01/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias do Município de Veríssimo, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BANANA PRATA, INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS, APROVEITAVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISITICOS) DE COLHEITA RECENTE, CATEGORIA EXTRA. SEM DEMASIADO AMADURECIMENTO. - BANANA PRATA, INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS, APROVEITAVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISITICOS) DE COLHEITA RECENTE, CATEGORIA EXTRA. SEM DEMASIADO AMADURECIMENTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 18428946000119-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/5129347
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.733.705/0001-30 *VENCEDOR*	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA	Data: 11/12/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA/CONSUMO/HIGIENE E GÁS LIQUEFEITO DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO EDITAL Nº. 057 E SEUS ANEXOS	Modalidade: Pregão
Descrição: BANANA PRATA: KG. DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 80 A 100% DE MATURACÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO - BANANA PRATA: KG. DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 80 A 100% DE MATURACÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	SRP: SIM
	Identificação: 48208-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA-0001392024-0000572024
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/12/2024 08:56
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: KILO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.201.039/0001-06 *VENCEDOR*	MAURICIO FERREIRA DE ANDRADE	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	Data: 10/12/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO REGULAR E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: Pregão
Descrição: BANANA PRATA tipo:banana prata / banana branca,apresentação:natural - BANANA PRATA tipo:banana prata / banana branca,apresentação:natural	SRP: NÃO
	Identificação: 49052-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000512024-0000082024
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/12/2024 11:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.973.007/0001-90 *VENCEDOR*	A. V. DE ARAUJO - CPF 869.115.546-91	R\$ 9,30

Item 5: CARNE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 46,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CARNE BOVINA TIPO FILE MIGNON, PATINHO, MAMINHA, ALCATRA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPE NCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITASE DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QU E POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO, OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEI S ALTERACOES. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECN ICO E PELO ESTANELECIMENTO. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGENS DE 500G E DE 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.209.149/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CARNE BOVINA 1, LIMPA, SEM PELE, COM POUCA GORDURA:SEM PELANCA, DE ACORDO COM - CARNE BOVINA 1, LIMPA, SEM PELE, COM POUCA GORDURA:SEM PELANCA, DE ACORDO COM OS PADROES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA DE CORTE, CONSISTENCIA FIRME, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS PODENDO SER: ALCATRA PICANHA FILE MIGNON PATINHO LAGARTO CONTRAFILE COXAO MOLE MAMINHA BABY BEEF EMBALADA A VACUO EM SACOS PLASTICO ATOXICO DE 2,5 (DOIS E MEIO) KG A 03(TRES) KG, LOTE, TEMPERATURA IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, NOME DO FRIGORIFICO OU ABATEDOURO E REGISTRO NO CIF, CISPOA, SIM OU SISBI.

Data: 30/08/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29825_0182024

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09 *VENCEDOR*	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 47,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAIBA

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CARNE BOVINA 1, LIMPA, SEM PELE, COM POUCA GORDURA:SEM PELANCA, DE ACORDO COM OS PADROES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA DE CORTE, CONSISTENCIA FIRME, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS PODENDO SER: ALCATRA PICANHA FILE MIGNON PATINHO LAGARTO CONTRA - CARNE BOVINA 1, LIMPA, SEM PELE, COM POUCA GORDURA:SEM PELANCA, DE ACORDO COM OS PADROES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA DE CORTE, CONSISTENCIA FIRME, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS PODENDO SER: ALCATRA PICANHA FILE MIGNON PATINHO LAGARTO CONTRAFILE COXAO MOLE MAMINHA BABY BEEF EMBALADA A VACUO EM SACOS PLASTICO ATOXICO DE 2,5 (DOIS E MEIO) KG A 03(TRES) KG, LOTE, TEMPERATURA IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, NOME DO FRIGORIFICO OU ABATEDOURO E REGISTRO NO CIF, CISPOA, SIM OU SISBI.

Data: 20/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25209149000106-1-000064/2024

Lote/Item: 1/1491247

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09 *VENCEDOR*	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 47,60
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 43,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 25.209.149/0001-06		Data: 25/06/2024 08:35
Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E LEITES		SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA 1, LIMPA, SEM PELE, COM POUCA GORDURA:SEM PELANCA, DE ACORDO COM - CARNE BOVINA 1, LIMPA, SEM PELE, COM POUCA GORDURA:SEM PELANCA, DE ACORDO COM OS PADROES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA DE CORTE, CONSISTENCIA FIRME, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS PODENDO SER: ALCATRA PICANHA FILE MIGNON PATINHO LAGARTO CONTRAFILE COXAO MOLE MAMINHA BABY BEEF EMBALADA A VACUO EM SACOS PLASTICO ATOXICO DE 2,5 (DOIS E MEIO) KG A 03(TRES) KG, LOTE, TEMPERATURA IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, NOME DO FRIGORIFICO OU ABATEDOURO E REGISTRO NO CIF, CISPOA, SIM OU SISBI.		Identificação: 27550_0062024
		Lote/Item: 1/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 860
		Unidade: KG
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09 *VENCEDOR*	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 43,99

Item 6: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 31,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,47
Quantidade	Descrição	Observação	
1.459,2 QUILO	CHEIRO VERDE DE 1 QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATOXICO E INTACTO. (OBS): COENTRO E CEBOLINHA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 32,20
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMA / 1114 - Unidade Única		Data: 16/12/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) COMPOSTO POR CHEIRO VERDE E CEBOLINHA EM PROPORÇÕES SEMELHANTES, DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES ESCURAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, COM EXCELENTE GRAU DE LIMP - CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) COMPOSTO POR CHEIRO VERDE E CEBOLINHA EM PROPORÇÕES SEMELHANTES, DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES ESCURAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, COM EXCELENTE GRAU DE LIMPEZA APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATERIAIS ESTRANHOS E DE ASPECTO FRESCO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS RESISTENTES, NÃO SERÃO ACEITAS PRODUTOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE MADEIRA.		Identificação: 18677591000100-1-000459/2024
		Lote/Item: 1/19
		Ata: N/A
		Homologação: 08/01/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2.691
		Unidade: KLG
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.004.551/0001-24 *VENCEDOR*	VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,20



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	Data:	16/12/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) COMPOSTO POR CHEIRO VERDE E CEBOLINHA EM PROPORÇÕES SEMELHANTES, DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES ESCURAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, COM EXCELENTE GRAU DE LIMP - CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) COMPOSTO POR CHEIRO VERDE E CEBOLINHA EM PROPORÇÕES SEMELHANTES, DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES ESCURAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, COM EXCELENTE GRAU DE LIMPEZA APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATERIAIS ESTRANHOS E DE ASPECTO FRESCO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS RESISTENTES, NÃO SERÃO ACEITAS PRODUTOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE MADEIRA.	Identificação:	48666-PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0003472024-0001492024
		Lote/Item:	19/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/01/2025 14:37
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	2.691
		Unidade:	KLG
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.004.551/0001-24	VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,20	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO DE APOIO AO IDOSO DOUTOR THOMAS / 520301 - Fundação de Apoio ao Idoso Doutor Thomas	Data:	29/11/2024 14:32
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRÚTIS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CHEIRO VERDE, Apresentação: in natura, Composição: cebolinha, coentro e chicória do Amazonas, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência - CHEIRO VERDE, Apresentação: in natura, Composição: cebolinha, coentro e chicória do Amazonas, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano, com certificação orgânica e em conformidade com a legislação em vigor, acondicionado em embalagem apropriada.	Identificação:	15798622000184-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	kg
		UF:	AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
34.587.493/0001-20	CEREALISTA OLIVEIRA LTDA	R\$ 30,00	
VENCEDOR			

Item 7: COUVE

Preço Estimado: R\$ 25,83 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,83
Quantidade	Descrição	Observação		
2.990,4 QUILO	COUVE DE 1 QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATOXICO E INTACTO.			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Descrição: COUVE FLOR CONGELADO, 1 KG - COUVE FLOR CONGELADO, 1 KG

Data: 14/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 110477
Lote/Item: 17/2
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 830
Unidade: KG - QUILOGRAMA
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.435.890/0001-01 *VENCEDOR*	JVM COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO VERDE
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Descrição: COUVE FLOR CONGELADO, 1 KG - COUVE FLOR CONGELADO, 1 KG

Data: 19/03/2024 11:09
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24950495000188-1-000041/2024
Lote/Item: 1/4023111
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 560
Unidade: KG - QUILOGRAMA
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.920.168/0001-39 *VENCEDOR*	LB LEAO JUNIOR PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 24,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA O 1º (PRIMEIRO) SEMESTRE DE 2024
Descrição: COUVE FLOR - Kg - hortaliça fresca de primeira qualidade, limpa, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. - COUVE FLOR - Kg - hortaliça fresca de primeira qualidade, limpa, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

Data: 01/03/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 0002-2024-SÃO JOÃO DA URTIGA-RS-MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 25/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.480.231/0001-97 *VENCEDOR*	CLEIVA FAVIN SCALCON 00604083084	R\$ 24,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.271.387/0001-76	SUPER CENTRO DE COMPRAS CADORE LTDA.	R\$ 24,90
02.824.328/0001-58	Supermercado Picoloto Ltda	R\$ 26,00

Item 8: FARINHA DE MESICARPO DO COCO BABACU

Preço Estimado: R\$ 24,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	FARINHA DE MESICARPO DO COCO BABACU DE 1 QUALIDADE 100% NATURAL INSPECIONADO, COM AUSENCIA DE SUBSTANCIA ESTRANHAS, COM DATA DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS ATOXICAS, TRANSPARENTES DE 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.877.116/0001-38	Data: 10/04/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de professores, pacientes e acompanhantes do Pronto Atendimento Municipal e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de A	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:987993
	Lote/Item: /45
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 09:16
Descrição: Farinha de coco - Farinha De Coco Grupo De Ligação: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 601329 - Farinha De Coco - Grupo De Ligação: Seca Subgrupo: Branca Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 50,00 G/KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,22
VENCEDOR		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 27,03

Preço Manual 1

R\$ 26,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 20/01/2025 17:42:02

Produto: Farinha de Mesocarpo de Coco Babaçu

Fornecedor: 03.361.252/0001-34 - MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA

Link: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2884001156-farinha-do-babacu-500g-100-orgnico-sem-gluten-_JM?variation=#reco_item_pos=1&reco_backend=ranker_retrieval_system_vpp_v2p&reco_backend_type=low_level&reco_client=vpp-v2p-pom&reco_id=272ab557-d9c2-453a-8872-6feb93a37799&reco_model=ranker_entity_v2

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 25,98

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 20/01/2025 17:39:27

Produto: Farinha Do Babaçu

Fornecedor: 03.361.252/0001-34 - MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 9: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 25,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,70

Quantidade	Descrição	Observação
17.832 Quilogramas	FRANGO INTEIRO CONGELADO FRANGO: (CAIPIRAO) INTEIRO, CONGELADO, COM MIUDOS, SEM TEMPERO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 2 KG POR FRANGO. COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NOS ORGAOS DE INSPECAO SANITARIA. SEM FORMACAO DE CRISTAIS DE GELO, SEM AGUA DENTRO DA EMBALAGEM OU DO FRANGO, CONSISTENCIA FIRME, NAO AMOLECIDA E COR CARACTERISTICA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO AGRA DAVEL, PELE LISA, MACIA E CLARA. AS ESPECIFICACOES DE QUALIDADE DO PRODUTO SEGUEM A LEGISLACAO DA VIGILANCIA SANITARIA E RECOMENDACOES DO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF OU SIE. CONTENDO O SELO DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	Data: 06/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - tipo Perecíveis (para janeiro a abril/2025)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: NÃO
CatMat: 447618 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Filezinho (Sassami) Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: N°Pregão:900402024 / UASG:380121
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 09:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.131.949/0001-50 *VENCEDOR*	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 16,50
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RONDON / 5002 - LICITACOES	Data: 11/12/2024 13:30
Objeto: Registro de Precos para eventual aquisicao de generos alimenticios para compor cesta de natal visando atender as familias que se encontram em situacao de vulnerabilidade social atendidas pelo CRAS e CREAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Frango Inteiro pesando em media 3Kg CONGELADO - Frango Inteiro pesando em media 3Kg CONGELADO	SRP: NÃO
	Identificação: 75380071000166-1-000175/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 338
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,23



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.125.389/0001-88	Data:	03/12/2024 14:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do hospital municipal e demais Secretarias da Prefeitura de São Bernardo/MA	SRP:	NÃO
Descrição:	FRANGO INTEIRO CONGELADO - FRANGO INTEIRO CONGELADO	Identificação:	32536_0472024
		Lote/Item:	55/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	15.000
		Unidade:	KG
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 26,88
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 26,88

Item 10: IOGURTE

Preço Estimado: R\$ 19,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Litros	IOGURTE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAU DE QUE REALIZAM A FERMENTACAO LACTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO INSPECIONADO, ADOCADO E COM SABOR. EM BALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICI ONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE A CORDO COM A LEGISLACAO.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM THEOTONIO SEGURASO	Data:	04/11/2024 08:00
Objeto:	A presente licitação por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento do ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Joaquim Theotônio Segurado, por meio do programa nacional de alimentação escolar/PNAE, conforme especificações técnicas descritas no termo de referência.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Sortidos, Características Adicionais: Tipo Grego	SRP:	SIM
CatMat:	482781 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral Sabor: Sortidos Características Adicionais: Tipo Grego	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:929813
		Lote/Item:	/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/12/2024 17:18
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	170
		Unidade:	Embalagem 1,00 L
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,20
58.456.702/0001-64	58.456.702 LEANDRO ITALO DA CRUZ SOUSA	R\$ 19,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 19,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 20,01



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.834.784/0001-41	Data: 31/10/2024 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Santa Rita do Rio Palma , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com Sabor, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:928864
CatMat: 446704 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral Sabor: Com Sabor Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	Lote/Item: /36
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 13:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 132
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.852.527/0001-60 *VENCEDOR*	PALMALAC LATICINIO EIRELI	R\$ 18,20
36.118.557/0001-79	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	R\$ 18,30
23.162.598/0001-10	LINDOMAR APARECIDO DE LIMA LTDA	R\$ 19,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,32

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIAIUÇU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU	Data: 04/11/2024 08:00
Objeto: “Credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, para compra de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para fornecimento parcelado, para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Itatiaiuçu/MG.”	Modalidade: Credenciamento
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA Iogurte natural integral, contendo os seguintes ingredientes: leite integral ou leite integral reconstituído e fermento lácteo, com adição de polpa de fruta sabor morango ou coco e açúcar. Não deve conter adição - IOGURTE NATURAL INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA Iogurte natural integral, contendo os seguintes ingredientes: leite integral ou leite integral reconstituído e fermento lácteo, com adição de polpa de fruta sabor morango ou coco e açúcar. Não deve conter adição de corantes ou conservantes. Deve ter consistência cremosa ou firme. Deve apresentar cor, odor e sabor característicos do produto. Isento de impurezas, odores estranhos ou qualquer substância nociva. Produto deve estar em embalagem primária, rígida, vedada adequadamente, com plástico atóxico, resistente, impermeável, limpo e não violado. A embalagem não pode estar estufada ou alterada. A embalagem deve conter dados de especificação do produto como: ingredientes, fabricante, data de fabricação e data de validade. Deve ser entregue em condições higiênicas adequadas. Deve atender às exigências da legislação vigente de Vigilância Sanitária. O produto deve apresentar validade mínima de 7 (sete) dias após a entrega. Embalagem de 1 (um) litro.	SRP: NÃO
	Identificação: 18691766000125-1-000161/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: LITRO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.378.985/0001-63 *VENCEDOR*	COOPRAFAD COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE DIVINOPOLIS/MG E	R\$ 20,10



Item 11: MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
3.576 QUILO	MANDIOCA DE 1 QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, AT OXICO E INTACTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50006037 - APM EE MAESTRO HEITOR VILLA LOBOS	Data: 10/01/2025 15:00
Objeto: A chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MANDIOCA, tipo branca/amarela, descascada, congelada, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, - MANDIOCA, tipo branca/amarela, descascada, congelada, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Rotulagem contendo os dados do fabricante e do produto.	SRP: NÃO
	Identificação: 02585924000122-1-000207/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 10/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 180
	Unidade: Kg
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.101.612/0001-12	COOPERANA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO	R\$ 8,36
VENCEDOR	NOVA ALIANCA - TERENOS - MS	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50006339 - APM EE SAO FRANCISCO	Data: 08/01/2025 08:00
Objeto: A chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MANDIOCA, tipo branca/amarela, descascada, congelada, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, - MANDIOCA, tipo branca/amarela, descascada, congelada, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Rotulagem contendo os dados do fabricante e do produto.	SRP: NÃO
	Identificação: 02585924000122-1-000172/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 08/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Kg
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.101.612/0001-12	COOPERANA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO	R\$ 8,36
VENCEDOR	NOVA ALIANCA - TERENOS - MS	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SERRO / 155 - Prefeitura Municipal de Serro - MG
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Serro/MG e suas Secretarias
Descrição: **Mandioca, Mandioca** - Mandioca, Mandioca

Data: 08/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18303271000181-1-000152/2024
Lote/Item: 1/1626578
Ata: N/A
Homologação: 10/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 245
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 9,00

Item 12: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 8,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 Quilogramas	MELANCIA SER FRESCA, TER ATINGIDO O MAXIMO DE TAMANHO, AROMA COR E SABOR PROPRIO. NAO DEVERA C ONTER SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE DA CASCA, DEVER A ESTAR DE ACORDO A LEGISLACAO VIGENTE. DEVERA SER ENTREGUE APOS A COLHEITA, POIS E CONSIDERADA UM ALIMENTO PERECIVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.566/0001-95	Data: 10/12/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS.	SRP: SIM
Descrição: MELANCIA, FRUTA IN NATURA DE TAMANHO REGULAR, DE 1 QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO INIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL PESAND - MELANCIA, FRUTA IN NATURA DE TAMANHO REGULAR, DE 1 QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO INIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL PESANDO ENTRE 10 A 12 KG CADA.	Identificação: 510
	Lote/Item: 1/75
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.892/0001-01 *VENCEDOR*	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 6,90
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
56.005.692/0001-15	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
10.900.823/0001-27	ROCHETE & REZENDE LTDA	R\$ 10,00
14.406.799/0001-25	A. N. DE CARVALHO LTDA	R\$ 10,00
55.477.270/0001-80	JULIANA FERNANDA DA SILVA ME	R\$ 10,55



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GOIAS	Data:	18/09/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GOIÁS E SUAS SECRETÁRIAS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	MELANCIA, CARACTERÍSTICA DA CULTIVAR BEM DEFINIDAS, FIOLOG. DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS E PRAGAS. KG - MELANCIA, CARACTERÍSTICA DA CULTIVAR BEM DEFINIDAS, FIOLOG. DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS E PRAGAS. KG	Identificação:	02295772000123-1-000583/2024
		Lote/Item:	1/138
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.355.051/0001-39	MJP DE BORBA E CIA LTDA	R\$ 9,00	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FRONTEIRA	Data:	30/08/2024 06:48
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NA CONFEÇÃO DE REFEIÇÕES A SEREM SERVIDAS NO 4º CICLOFEST FRONTEIRA, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2024, COM SAÍDA E RETORNO NO CENTRO DE EVENTOS DRA. AMAL SIMBOLÉ CAMPOS, NESTA CIDADE DE FRONTEIRA/MG.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	18449140000107-1-000103/2024
		Lote/Item:	1/4711116
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	160
		Unidade:	KG
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.588.452/0001-50	SABRINA RIBEIRO SANTIAGO	R\$ 6,83	
VENCEDOR			

Item 13: OVOS

Preço Estimado: R\$ 19,91 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,91
Quantidade	Descrição	Observação		
5.568 Unidades	OVOS CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHAS CAPIRAS SELECIONADAS, CASCA LIMPA, SEM TRINCA OU RACHADURAS, EM BANDEJAS DE 30 OU 12 UNIDADES. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA. #			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / 2781 - MUNICIPIO DE IPUEIRAS - CE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS- CE

Descrição: **OVOS BANDEJA C/30 UND** Especificação : **OVO- Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpa** - OVOS BANDEJA C/30 UND

Especificação : OVO- Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto.

Data: 07/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07680846000169-1-000052/2024

Lote/Item: 1/5112386

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.300

Unidade: BANDEJA

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.625.406/0001-70	AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 18,15
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,59**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA VENEZA / 01 - PREFEITURA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para a alimentação escolar do Município de Nova Veneza/SC, para o ano de 2025.

Descrição: **OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES** - OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES

Data: 30/12/2024 10:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 82916826000160-1-000420/2024

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 08/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.300

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.434.505/0001-03	ROSOLEIA RAUPP DE BEM MACHADO	R\$ 21,59
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 19,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRÂNDIA/MA

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para cardápios com necessidades nutricionais específicas da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Palmeirândia - MA.

Descrição: OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS - OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM EMBALAGEM DE 30 UNIDADES.

Data: 20/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 117196

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Dúzias

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.684.701/0001-22 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	R\$ 15,00
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 19,49
08.828.701/0001-25	P. I. CARDOSO ARAUJO	R\$ 19,99
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 4.000,00

Item 14: POLPA DE FRUTAS

Preço Estimado: R\$ 28,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,21

Quantidade	Descrição	Observação
13.152 QUILO	POLPA DE FRUTAS PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEUDO LIQUIDO INSPECIONADO, SEM ADICAO DE ACU CAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NAO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0044-15

Data: 21/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:257045

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 28,6500 Critério de julgamento: Menor Preço

Homologação: 04/12/2024 17:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 464491 - Polpa De Fruta - Tipo: Graviola | Apresentação: Congelada

Quantidade: 88

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.782.405/0001-39 *VENCEDOR*	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,87
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 26,88
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI	R\$ 28,64
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,65



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 28,65
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 29,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 00.394.502/0091-09	Data: 13/09/2024 09:30	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios	SRP: SIM	
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Frutas Vermelhas E Gengibre , Apresentação: Congelada	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:770000	
CatMat: 464521 - Polpa De Fruta - Tipo: Frutas Vermelhas E Gengibre Apresentação: Congelada	Lote/Item: /224	
	Ata: N/A	
	Homologação: 03/10/2024 15:37	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 480	
	Unidade: Quilograma	
	UF: DF	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,37
VENCEDOR		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19,42
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,00
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.189.718/0001-79	Data: 06/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: Polpa De Fruta - polpa de fruta mista de morango e maçã, congelada, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, processo tecnológico adequado submetido ao tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, validade mínima de 10 meses a partir da data de fabricação, acondicionado em saco plástico atóxico pesando de 01 kg a 1,1 kg. Embalagem secundária caixa de papelão reforçada e lacrada. Conter na embalagem: registro do fabricante no M.A.P.A., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência a marca: De Marchi ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original pra teste de degustação e ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exc	Identificação: NºPregão:900962024 / UASG:986835
	Lote/Item: /25
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 07:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: SP
CatMat: 464461 - Polpa De Fruta - Tipo: Morango Apresentação: Congelada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.795.978/0002-08	CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA	R\$ 23,50
VENCEDOR		
20.847.099/0001-79	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 27,00
45.538.590/0001-49	L BRISA COMERCIO DE FRUTAS CONGELADAS LTDA	R\$ 28,95







Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/01/2025 17:22:38 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 20/01/2025 17:17:02 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 20/01/2025 17:26:35 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/01/2025 17:03:16 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 20/01/2025 17:14:57 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/01/2025 17:02:03 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 20/01/2025 17:52:41 Acessar a fonte aqui

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA (03.361.252/0001-34)	Data: 20/01/2025 17:42:02
---	---------------------------



Anexo 1

Buscar produtos, marcas e muito mais...

Informe seu CEP

Categorias ▾ Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato

Crie a sua conta Entre Compras 

ASSINE **meli+** E TENHA MUITO + ECONOMIA

Mais opções que podem te interessar



Microlancetas Bioland - 100 Unid -agulhas Medidor De Glicose
R\$ 54⁸⁰



Bicarbonato De Sódio Clean Ockta Saché Natural
R\$ 66⁹⁰
12x R\$ 6,56



Papel Filtro Qualitativo 80g Diâmetro 70mm 100 Unidades
R\$ 13⁴⁸

Saúde > Cuidado da Saúde > Outros

Vender um igual Compartilhar



Novo | +50 vendidos

Mesocarpo De Babaçu Bio Nutri 100 Natural

5.0  (1)

R\$ 26

[Ver os meios de pagamento](#)

Chegará entre 28 e 31/jan

[Mais formas de entrega](#)

Estoque disponível

Quantidade: **1 unidade** ▾ (+5 disponíveis)

Frete grátis comprando 4 ou mais unidades

Comprar agora

[Adicionar ao carrinho](#)

Vendido por [ANTONIASILDALOPESDACOSTA](#)

+5 vendas

 1 dias de garantia de fábrica.

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 5.995

em 10x R\$ 599,51 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Filtro (cartucho) P/ Ultra Purificação Água E Osmose...



R\$ 149⁹⁰

em 4x R\$ 37,48 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Bio Black Diamante Duo



R\$ 1.049

em 10x R\$ 104,90 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Bio Black Duo

Vendido por

ANTONIASILDALOPESDACOSTA

+5

Vendas concluídas



Oferece um bom atendimento



Entrega os produtos dentro do prazo

[Ver mais produtos do vendedor](#)

Meios de pagamento

Linha de Crédito



Cartões de crédito

Pague em até 12x!

Características do produto

Formato de venda: **Unidade**

Marca: **Bionutri**

[Conferir todas as características](#)

Descrição

Produto rico em antioxidantes, e com ação ante inflamatória. Além de conter vitaminas e minerais importantes para o funcionamento do corpo, um verdadeiro suplemento natural. E para as mulheres também é excelente no tratamento de inflamações.

Quem viu este produto também comprou



R\$ 54⁸⁰

Microlancetas Bioland - 100
Unid -agulhas Medidor De...



R\$ 66⁹⁰

em 12x R\$ 6,56

Bicarbonato De Sodio Clean
Ockta Saché Natural



R\$ 13⁴⁸

Papel Filtro Qualitativo 80g
Diâmetro 70mm 100 Unidades

Cartões de débito



Pix



Boleto bancário



[Confira outros meios de pagamento](#)

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 5.995⁰⁷

10x R\$ 599,51 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Filtro (cartucho) P/ Ultra Purificação
Água E Osmose Reversa



R\$ 1.049

10x R\$ 104,90 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Bio Black Duo



R\$ 149⁹⁰

4x R\$ 37,48 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Bio Black Diamante Duo



R\$ 349

6x R\$ 58,17 sem juros

Frete grátis por ser sua primeira compra

Black Red Diamante



Compre em lojas fora do Mercado Livre

CENTRALFARMAABC



Kit Algy Cartril: Col Tipo Ii, Mdk, Zinco + Gel
Massagem

R\$ 99

12x R\$ 9

Frete grátis

Perguntas e respostas

Qual informação você precisa?

[Custo e prazo de envio](#)

[Meios de pagamento](#)

[Garantia](#)

Está com dúvidas?

Estes atalhos ajudarão você a encontrar o que busca.

Pergunte ao vendedor

Escreva sua pergunta...

Perguntar

Últimas perguntas feitas

Qual a validade do produto.

Boa tarde! Validade de um ano, 29/05/2025. 08/09/2024

Opiniões do produto

5.0  1 avaliação

Opiniões em destaque

1 comentário

5 ★
4 ★
3 ★
2 ★
1 ★

★★★★★

Excelente!.

É útil  0

30 jun. 2023

DETONIESTER



Nature Black Gold

R\$ 200

12x R\$ 16 sem juros

Frete grátis

Publicidad



QUALIDADE E INOVAÇÃO

RELAXMEDIC
LÍDER EM VENDAS

Garanta já >

Anúncio #2091872254 [Denunciar](#)

Destaques em Saúde

Whey protein

Whey dymatrix
Whey dux
Whey max titanium
Whey vitafor
Whey pretorian

Creatina

Creatina creapure
Creatina dux
Creatina growth
Creatina masterway
Creatina optimum
Creatina universal

Massageador

Pistola massageadora
Massageador eletrico
Massageador booster
Massageador corporal
Aparelho liberacao miofascial
Massageador profissional
Massageador portatil

[Ver tudo](#) ▾

Produtos mais procurados

Apple Watch - Ar Condicionado - Ar Condicionado Inverter - Bicicletas - Cafeteira - Carros Novos - Carros Usados - Computador - Fogao 4 Boca - Fone De Ouvido Bluetooth - Freezer Vertical - Geladeira Frost Free - Guarda Roupa Casal - Guarda Roupa Solteiro - Ipad - Iphone - Iphone 8 Plus - Iphone 11 - Iphone 13 - Iphone 13 Pro Max - Iphone 14 - Iphone 14 Pro - Iphone 14 Pro Max -

Pesquise produto por letra inicial

A - B - C - D - E - F - G - H - I - J - K - L - M - N - O - P - Q - R - S - T - U - V - W - X - Y - Z

Mais informações ^

Trabalhe conosco Termos e condições Promoções Como cuidamos da sua privacidade Acessibilidade Contato Informações sobre seguros Programa de Afiliados Black Friday

Copyright © 1999-2025 Ebazar.com.br LTDA.

CNPJ nº 03.007.331/0001-41 / Av. das Nações Unidas, nº 3.003, Bonfim, Osasco/SP - CEP 06233-903 - empresa do grupo Mercado Livre.

Buscar produtos, marcas e muito mais...



ASSINE **meli+** E TENHA MUITO + ECONOMIA

Informe seu CEP

Categorias ▾ Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato

Crie a sua conta Entre Compras

Voltar Alimentos e Bebidas > Mercaria > Farinha

Vender um igual Compartilhar



Novo | +5 vendidos



**Farinha Do Babaçu 500g
100% Orgânico - Sem Glúten**

5.0 (3)

R\$ 25⁹⁸

O preço por quilo é de R\$ 51,96

[Ver os meios de pagamento](#)

Chegará entre 30/jan e 4/fev

Chegará entre sexta-feira e quarta-feira 29/
jan

[Mais formas de entrega](#)

Estoque disponível

Quantidade: **1 unidade** ▾ (+10 disponív...

Comprar agora

[Adicionar ao carrinho](#)

Vendido por **NATHY TRAJANO**

+100 vendas

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 144⁹⁰

em 12x R\$ 14,21

Frete grátis por ser sua primeira compra

Kit C/ 07 Farinha Mix Premium Multiuso Sem Glúten 500g...



R\$ 38⁹⁰

em 12x R\$ 3,81

Farinha De Amêndoa 1kg - Al Baba Nut's



R\$ 27⁹⁹

em 12x R\$ 2,74

Farinha Le 5 Stagioni Italiana P/ Pizza Pão - Varios Tipos :



Vendido por **NATHY TRAJANO**

+5 Produtos

+100

Vendas concluídas



Oferece um bom atendimento



Entrega os produtos dentro do prazo

[Ver mais produtos do vendedor](#)

Produtos do vendedor



Pó Do Babaçu Sem Glúten - 100% Orgânico - 1 Pacote 500g

R\$ 25⁹⁸

12x R\$ 2,55



Farinha Do Babaçu 100% Orgânico - Sem Glúten - 3 Unid. 500g

R\$ 63⁵⁰

12x R\$ 6,23



Meios de pagamento

Linha de Crédito



Cartões de crédito

Pague em até 12x!



Cartões de débito



Pix

[Ver mais produtos do vendedor](#)

Características do produto

Características principais

Marca	Bionutri
Linha	Babaçu Livre
Peso líquido	500 g
Ingrediente base	Mesocarpo do Babaçu
Formato de venda	Unidade
É integral	Sim

Outros

É livre de glúten	Sim
É vegano	Sim
É livre de lactose	Sim
É livre de açúcar	Sim

Boleto bancário



[Confira outros meios de pagamento](#)

Produtos relacionados

Patrocinado

R\$ 13¹⁵

12x R\$ 1,29

Farinha De Trigo Orgânica Branca
Não Transgênica Ecobio 500g

R\$ 144⁹⁰

12x R\$ 14,21

Frete grátis por ser sua primeira compra

Kit C/ 07 Farinha Mix Premium
Multiuso Sem Glúten 500g Schar

R\$ 15,18

R\$ 14⁴² **5% OFF**

12x R\$ 1,41

Farinha De Mandioca 1kg Yoki

R\$ 143⁵⁰

12x R\$ 14,07

Frete grátis por ser sua primeira compra

Kit C/7 Farinha Multiuso Sem
Glúten 500g Schar

[Ver descrição completa](#)

Perguntas e respostas

Qual informação você precisa?

[Custo e prazo de envio](#)

[Meios de pagamento](#)

[Garantia](#)

Está com dúvidas?

Estes atalhos ajudarão você a encontrar o que busca.

Pergunte ao vendedor

Escreva sua pergunta...

Perguntar

Não fizeram nenhuma pergunta ainda. Faça a primeira!

5.0  3 avaliações



- 5 ★
- 4 ★
- 3 ★
- 2 ★
- 1 ★

Ainda não há comentários sobre este produto.

Ao comprar e compartilhar sua opinião, você estará ajudando a comunidade do Mercado Livre.

Anúncio #2884001156 [Denunciar](#)

Destaques em Alimentos e Bebidas

Vinho

Vinho ea cartuxa
Vinho siesta
Vinhos uruguaiois tannat
Vinho alma negra
Dv catena malbec
Vinho dv catena
Gran enemigo malbec

[Ver tudo](#) ▾

Whisky

Jack daniels
Platinum label
Royal salute
Whisky crown royal
Whisky clan macgregor
Red label
Black label

[Ver tudo](#) ▾

Produtos mais procurados

Apple Watch - Ar Condicionado - Ar Condicionado Inverter - Bicicletas - Cafeteira - Carros Novos - Carros Usados - Computador - Fogao 4 Boca - Fone De Ouvido Bluetooth - Freezer Vertical - Geladeira Frost Free - Guarda Roupa Casal - Guarda Roupa Solteiro - Ipad - Iphone - Iphone 8 Plus - Iphone 11 - Iphone 13 - Iphone 13 Pro Max - Iphone 14 - Iphone 14 Pro - Iphone 14 Pro Max - Iphone 15 - Iphone 16 - Iphone 16 Plus - Iphone 16 Pro - Iphone 16 Pro Max - Jbl - Microondas - Monitor - Motorola - Nintendo Switch - Notebook - Notebook Dell - Pannel Para Tv - Penteadeira - Poco X5 Pro - Ps4 - Ps5 - Redmi Note 12 - S22 Ultra - Samsung A54 - Samsung S23 - Smartwatch - Tablets Samsung - Tennis Masculino - Tennis Feminino - Tv 32 Polegadas - Tv 50 4k - Tv 50 Polegadas - Ventilador - Xbox - Xbox Series X - Xdj - Xiaomi

Pesquise produto por letra inicial

A - B - C - D - E - F - G - H - I - J - K - L - M - N - O - P - Q - R - S - T - U - V - W - X - Y - Z

Mais informações ^

[Trabalhe conosco](#) [Termos e condições](#) [Promoções](#) [Como cuidamos da sua privacidade](#) [Acessibilidade](#) [Contato](#) [Informações sobre seguros](#) [Programa de Afiliados](#) [Black Friday](#)

Copyright © 1999-2025 Ebazar.com.br LTDA.

CNPJ n.º 03.007.331/0001-41 / Av. das Nações Unidas, nº 3.003, Bonfim, Osasco/SP - CEP 06233-903 - empresa do grupo Mercado Livre.